7. Nárok na zmluvnú pokutu nezaniká ani v prípade odstúpenia od zmluvy.   

Čl. VIII.    

Čas trvania zmluvy  

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu 6 mesiacov od nadobudnutia jej účinnosti, resp. do 

vyčerpania maximálneho finančného objemu 69 885,00 EUR s DPH 

(šesťdesiatdeväťtisícosemstoosemdesiatpäť + 00/100 EUR), podľa toho, ktorá skutočnosť 

nastane skôr.  

2. Platnosť zmluvy zaniká :  

- naplnením skutočnosti uvedenej v bode 1 tohto článku zmluvy, 

- vzájomnou písomnou dohodou zmluvných strán;  

- výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán bez uvedenia dôvodu.